

پیشنهادبانک مرکزی ایران برای ایجاد نظام مشابه سوئیت بین اعضای بریکس

پیشنهادهای بانک مرکزی ایران برای ایجاد نظام پیام رسان بانکی بین اعضا (مشابه سوئیفت)، نهاد مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم (مشابه FATF) و نهاد رتبه بندی اعتباری بین المللی برای اعضا در دستور کار گروه بریکس قرار گرفت.

گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محسن کریمی، معاون امور بین الملل بانک مرکزی در نخستین جلسه وزرای اقتصاد و روسای بانک های مرکزی عضو گروه بریکس در سال ۲۰۲۳ با تشریح پیشنهادهای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای تأسیس سه نهاد «رتبه بندی اعتباری بین المللی»، «مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم مستقل بریکس» و همچنین ایجاد نظام پیام بانکی (مشابه سوئیفت) برای اعضای گروه بریکس گفت: این پیشنهادها که چندی پیش توسط بانک مرکزی ایران به رئیس دوره ای گروه بریکس ارائه شده بود در هیات مدیره این گروه با آنها موافقت شد و در دستور کار نخستین نشست وزرای اقتصاد و روسای بانک های مرکزی عضو گروه بریکس و نشست های آن جهت بحث و بررسی قرار گرفت.

وی در این جلسه که در سلووانو پولوبزیل برگزار شد تصریح کرد: کشورهای عضو بریکس به عنوان قدرت های اقتصادی نوظهور حتمابرای دستیابی به ساختار یکپارچه ای در میان خود به ایجاد

در دستور کار گروه بریکس قرار گرفت؛

پیشنهادبانک مرکزی ایران برای ایجاد نظام مشابه سوئیت بین اعضای بریکس

یک «سازوکار تسویه حساب» هم نیاز دارند که ایران می تواند در این زمینه نیز کمک رسان باشد. کریمی با عرض تبریک به تمام کشورهای که اخیراً عضو گروه بریکس شده اند گفته دوران گذار کنونی نشان می دهد ساختارهای منبث از نظام های تک قطبی و دو قطبی دیگر کفایت لازم برای مدیریت پیچیدگی های این دوره را ندارند و در حقیقت تأسیس گروه بریکس منعکس کننده درک مشترک جمعی ما از این واقعیت است.

معاون امور بین الملل بانک مرکزی با تأکید بر ضرورت استفاده از پیشرفت های مستمر اعضای گروه بریکس در حوزه های مختلف بویژه در موضوع سرمایه گذاری های زیرساختی گفت: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد می دهد که کشورهای عضو بریکس، آادگی لازم برای ارتقاء یکپارچگی مالی در بین خود را داشته باشند و این مهم می تواند از طریق ایجاد یک «سازوکار تسویه حساب» و نیز «کتاب های تبادل اطلاعات بانکی سریع و امن بریکس (پیام رسان های بانکی مستقل سوئیفت) به دست بیاید.

کریمی افزود معتقدیم که در شرایط کنونی، ارتقای نظام های مالی و پولی بین المللی اهمیت قابل توجهی دارند و ساختار فعلی به دلیل نواقص قابل توجهی که دارد اغلب به عنوان ابزار اصلی برای اعمال فشارهای سیاسی و اقتصادی به برخی از کشورها بکار

رئیس کمیته فقهی بورس اعلام کرد؛

حضور ۲۷ ناظر شرعی در بانک‌های کشور



به منظور جلوگیری از استفسار از بانک مردم به بخش‌ها تاخیر مالی مبتنی مصباحی مقدم در نهمین همایش مالی اسلامی با محوریت توسعه صنعت مالی اسلامی با تأکید بر مهارت تورم و رشد تولید اظهار کرد بنده همواره در سال‌های گذشته بر تأمین مالی اسلامی تأکید داشتم اما در همه بخش‌ها تاخیر مالی مبتنی بر فایننس و برگرفته از نرخ بهره پودوی افزود تا زمانی که مفروضات و مبانی را با کشور خودمان تطبیق ندیم نمی‌توانیم رهاشت درستی اقتصاد اسلامی داشته باشیممصباحی مقدم تأکید کرد تأمین مالی اسلامی به یک شجره طیبه قدرتمند تبدیل شده و در سطح ملی و جهانی در حال مطرح شدن استرئیس کمیته فقهی

باصوبیافرازش سرما یه؛

بانک‌کارآفرین ۵۰هزارمیلیاردشد

احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین در این جمع ضمن اشاره به گزارش فعالیت‌های انجام شده بانک در یک سال گذشته گفت: طی این مدت تمرکز بانک بر اصلاح زیرساخت‌های موجود نیاز بود که از مهمترین آن می‌توان به تحول در بخش فناوری اطلاعات بانک اشاره کرد. وی در ادامه پرداخت گفت: این امر به صورت کامل به چارت حاضر طرح‌های نیروی انسانی و در نهایت core بانک در کمترین زمان ممکن و بدون مغایرت‌افتاد.

به گفته وی تغییر core بانک نیاز بود که در سال‌های گذشته احساس می‌شد اما به دلیل ریسک بالای آن اجرا نشده بود، در سالی که رو به پایان است با انکا به نیروی انسانی متبحر بانک این امر به سرانجام رسید. بهاروندی با اشاره به تغییرات در حوزه ارز و بین الملل نیز تأکید کرد که طی یکسال گذشته با ارائه خدمات ارزی این بخش به روزهای اوج خود بازگشته و توانسته ایم دره‌ماه گذشته سهم مناسبی از بازار را در این بخش به دست آوریم. وی همچنین ایجاد انبار اسناد بانک، پروژه جدید بانک و اقدامات زیر ساختی و سخت افزاری را از دیگر اقدامات انجام شده در طی سال ۱۴۰۲ خواند.

تامین مالی ۹ درصد تولید برق کشور توسط بانک صنعت و معدن

مصرف سالانه گاز کل استان آذربایجان غربی می‌باشد به تولید برق مبادرت دارد. مدیر امور نظارت سر طرح‌ای این بانک ایجاد فرصت‌های شغلی در طول دوره ساخت و بهره برداری، بهبود شرایط تولیدی در منطقه و امکان صادرات و ارتقای بهره‌ی این بخش به کشورهای عراق، کردستان عراق و ترکیه را از مزیت‌های اقتصادی طرح یادشده برشمردوی همچنین کاهش انتشار آلاینده‌های زیست محیطی به ازای

هر کیلووات ساعت برق تولیدی، کاهش آلودگی گرمایی به دلیل کاهش دمای دود خروجی از مودکش واحدها؛ از ۵۵۰ در سانتی‌گراد به ۱۲۰ در سانتی‌گراد، معدن به بهره‌برداری بسویول اظهار داشت: نیروگاه یادشده پیش از تکمیل این طرح با شش واحد گازدی جمعاً به ظرفیت ۹۵۴ مگاوات در حال فعالیت بود و با تکمیل سومین واحد بخش بخار، ظرفیت اسمی نیروگاه با رسیدن به ۱۳۹۵ مگاوات در حالت سیکل ترکیبی (گازی و بخار) به میزان ۵۰ درصد افزایش یافته و راندمان نیروگاه نیز از ۳۲ درصد به ۳۸ درصد رسیده استوی در خصوص برخی مزایای احداث ۳ واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی ارومیه با مشارکت تسهیلاتی این بانک می‌تواند تا ۱۳ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۶ میلادی تا ۲۵۰ میلیون دلار در بانک خود خرد که با تکمیل سومین واحد آن به بهره‌برداری کامل رسید.



ظرفیت طرح‌های نیروگاهی تأمین مالی شده توسط بانک صنعت و معدن ۶۹۰ مگاوات است که در حدود ۹ درصد کل تولید برق کشور را شامل می‌شود. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، وی عنوان داشت: تعداد ۵۷ طرح نیروگاهی با تسهیلات ۳۸۵۰ میلیون تومانی در این زمینه تأمند این مرحله از افزایش سرمایه در بانک استثنائی از ۱۳۶ نفر در ۱۰ سال اخیر توسط این بانک تأمین مالی شده است.مدیر امور نظارت بر طرح‌های بانک صنعت و معدن خاطر نشان کرد:خبر انیز سومین واحد بخار نیروگاه تدیر سازان سرامند (نیروگاه ارومیه) در آذربایجان غربی با تأمین مالی بانک صنت معدن به بهره‌برداری بسویول اظهار داشت: نیروگاه یادشده پیش از تکمیل این طرح با شش واحد گازدی جمعاً به ظرفیت ۹۵۴ مگاوات در حال فعالیت بود و با تکمیل سومین واحد بخش بخار، ظرفیت اسمی نیروگاه با رسیدن به ۱۳۹۵ مگاوات در حالت سیکل ترکیبی (گازی و بخار) به میزان ۵۰ درصد افزایش یافته و راندمان نیروگاه نیز از ۳۲ درصد به ۳۸ درصد رسیده استوی در خصوص برخی مزایای احداث ۳ واحد بخار نیروگاه سیکل ترکیبی ارومیه با مشارکت تسهیلاتی این بانک می‌تواند تا ۱۳ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۶ میلادی تا ۲۵۰ میلیون دلار در بانک خود خرد که با تکمیل با صرفه‌جویی نزدیک به یک میلیارد مترمکعب گاز در یک بیش از ۱۵ درصد



سه شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ ۵ مارس ۲۰۲۴ شماره ۱۴۷۱



از ناظران مالی خواهد بود و تقویت همکاری ها بین کشورهای عضو بریکس و ناظران مالی را تسهیل خواهد کرد. وی ادامه داد: به ویژه اینکه شاهدیم برخی نهادهای شناخته شده فعلی، بطور غیر سازنده بر قواعد و استانداردهای غالباً تدوین شده توسط کشورهای غربی تکیه دارند و رویکرد غیر اقتصادی و سیاسی بر آنها غالب است.

معاون امور بین الملل بانک مرکزی در ادامه ارائه چنین ابتکاری را هم راستا با استانداردهای بین المللی موجود خواند و گفت: این ساختار قطعاً نیاز به وجود همکاری های سریع، سازنده و موثر در بین ناظران مالی دارد.آنها بتوانند بیشترین حجم از همکاری های بین المللی مرتبط با پولشویی و تأمین مالی تروریسم ارائه دهند. کریمی در پایان خاطر نشان کرد:بایدستی تلاش های لازم برای پیشگیری از پیامدهای ناگوار نهادهای مشابه مثل FATF (که مورد تأیید خود آنها نیز قرار گرفته) به عمل آید. در این راستا، پیشنهاد ایجاد یک نهاد اطلاعاتی بین المللی متمرکز را می پذیریم و بطور کامل از آن حمایت می کنیم.

مدیر امور اعتبارات بانک شهر خیر داد:

پرداخت بیش از ۲۱ هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری

چارچوب قوانین و مقررات برای دریافت کاندگان تسهیلات موصوف تسهیل کنیم که خوشبختانه این مهم با افزایش رضامندی شهروندان همراه بوده است.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۰ هزار نفر از آغاز سال جاری تا ابتدای اسفند ماه نزدیک مشترک شبکه شعب بانک شهر با گذشت بیش از ۱۱ ماه از سال برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در چارچوب تکلیف تعیین شده بوده است، تصریح کرد: توجه به انجام سیاست‌های ابلاغی از سوی بانک مرکزی در خصوص تسهیلات قرض الحسنه تکلیفی در صدر اقدامات بانک شهر در حوزه اعتبارات طی سال ۱۴۰۲ بوده است.

امینی پور مدیر امور اعتبارات بانک شهر گفت: در همین راستا، با هدف ترویج سنت حسنه ازدواج و کمک به فرزندآوری خانواده‌ها تلاش کردیم راه بردار داشته باشیم.



بانک بهره مند شده‌لد.

مدیر امور اعتبارات بانک شهر در پایان با تأکید بر اینکه منابع مالی برای پرداخت تسهیلات تکلیفی پیش بینی نکرده شده است، گفت: تلاش می‌کنیم با تمام ظرفیت‌های موجود در ایلم پایانی سال، کمک ویژه‌ی به ازدواج جوانان داشته باشیم.

استحکام صورت‌های مالی، بحث افزایش سرمایه از محل سود انباشته و سایر انبوهت‌ها در دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل بانک در توضیح خود اضافه کرد: افزایش سرمایه با هدف بهبود و ارتقاء نسخت‌های عملیاتی، افزایش توانایی و ظرفیت بانک در جذب منابع، اعطای تسهیلات و بهبود سهم از بازار انجام خواهد شد و بی شک افزایش سودآوری و رقابت‌پذیری و همچنین بهبود ساختار مالی و کاهش ریسک منجر خواهد شد.

در جریان برگزاری این مجمع راضی زاده دبیر مجمع و معاون مالی و امور مجامع با اشاره به روند تغییرات سهام بانک در ۱۳ سال گذشته گفت: بحث افزایش سرمایه بانک در سه سال گذشته همواره مورد تأکید بوده است و این روال بعد از افزایش سرمایه سال ۱۳۹۹ به صورت پیوسته سه راه تکرار شده تا عنوان مهمی از جمله معافیت مالیاتی بانک از این منظر محقق شود.

به گفته وی، بانک کارآفرین در حال حاضر در شبکه بانکی ششمین بانک خصوصی کشور است که پس از افزایش سرمایه آن، ۵۰هزار میلیارد ریال به جایگاه چهارم در جمع بانک‌های خصوصی ارتقا خواهد یافت.



که تا پیش از مجمع عادی سال ۱۴۰۳ به بهره برداری خواهند رسید.

مدیرعامل بانک کارآفرین: نیروی انسانی از مهمترین سرمایه بانک خواند و در خصوص محل تأمین افزایش سرمایه بانک گفت: طبق قانون، بانک‌ها هر ششال یکبار می‌توانند از محل تجدید ارزیابی دارایی‌های خود افزایش سرمایه بدهند و این امر برای بانک کارآفرین در سال ۱۳۹۹ انجام شد.

به گفته بهاروندی، با توجه به اینکه طی این سال‌ها امکان افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها ممکن نبود؛ با دریافت مجوز از سهامداران ریال

تلاش برای تأمین مالی پایدار بخش کشاورزی

مدیرعامل بانک کشاورزی ادامه داد: از این رو برای رسیدن به این هدف دو دغدغه داریم، دغدغه بازگشت به موقع منابع و خرج کردن تسهیلات در جای خوش برای اینکه به هدف تأمین امنیت غذایی جامعه برسیم که نیازمند تعامل صحیح با سایر بخش‌های خدمت‌رسانی است. فرخ‌زاد خاطر نشان کرد هدف ما این است که در مراسم بهره‌برداری عملیاتی از پلنترم بانک کارآزوری گفت: یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مسد تأمین مالی پایدار بخش کشاورزی به‌عنوان بخش راجحت‌کش تأمین زنجیره غذایی مردم است، از این رو سال گذشته به تعداد بیش از یک میلیون تسهیلات و اسامال هم بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کردیم.

وی با تأکید بر جدی گرفتن تحول دیجیتال بیان کرد: استفاده از امکاناتی که در فضای کسب و کار وجود دارد مثل همکاری با شرکت‌های فناوری، امینولیم یا ریل‌گذاری صحیح و پشتیبانه مشتریان خوب بانک در تأمین مالی زنجیره موفق باشیم و از فناوری به نحوی استفاده کنیم که در زمان نیاز تسهیلات کسب‌کنم‌ای که برای تولید به منابع نیاز دارد، دسترسی به منابع برایش فراهم‌شود.



استفاده از سامانه‌های نوآورانه و ایجاد سامانه‌های مانند «پاران» و «لسان» و همچنین پلنترم مدیریت زنجیره تأمین کشاورزی «ایلین» برای دریافت خدمات غیرحضوری در همین راستاست.

وی با بیان اینکه سامانه پایلر یک سامانه اهرمی است و اثرگذاری آن به‌صورت مضاعف خواهد بود، گفت: این سامانه در بعد اقتصادی کسب و واسطه‌گری و قیمت‌تلمه‌شد خدمات و محصولات، در بعد اجتماعی توانمندسازی و تقویت دانش کشاورزان و ایجاد امنیت غذایی، در بعد مالی تأمین مالی کشاورزان به‌شکل اعتباری و تمهیدی و در بعد حرفه‌ای تسهیل‌ت یافتن در تأمین مالی طرح‌ها، در بعد بهره‌وری نیروی انسانی نیز صرفه‌جویی در زمان و منابع مالی و فیزیکی کشاورزان را به دنبال خواهد داشت.

هشتمین مدرسه بیمه پارسیان در استان خوزستان افتتاح شد

بیمه پارسیان با هدف ایجاد امکان تحصیل برای دانش آموزان در مناطق محروم کشور، هشتمین مدرسه خود در روستای قدین از توابع بخش باوی، شهرستان اهواز را افتتاح کرد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این شرکت دارنامه فعالیت‌های خلبانستانه و در راستای ایفای مسئولیت‌اجتماعی خود، هم‌چنین باهدف تسهیل بهبود وضعیت آموزشی برای دانش‌آموزان مناطق محروم، هشتمین مدرسه خود را در روستای قدین، از توابع بخش بلوای شهرستان اهواز، استان خوزستان افتتاح کرد.این مدرسه با هدف تحصیل دانش‌آموزان مستعد و تلاش این منطقه احداث شده و شامل چندین تن امکانات آموزشی و فضایی مناسب برای یادگیری است.افتتاح این مدرسه نشان از تعهد بیمه پارسیان به توسعه پایدار و آینده‌سازی برای ایران دارد. این شرکت با فعالیت‌خیرخواهانه در حوزه آموزش و پرورش، به دنبال ایجاد فرصت‌های برابر تحصیلی برای همه دانش‌آموزان در سراسر کشور است.

سه شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ ۵ مارس ۲۰۲۴ شماره ۱۴۷۱

اخبار کوتاه

هیات اجرایی صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد

رونق اقتصادی چین در سال ۲۰۲۳

هیات اجرایی صندوق بین‌المللی پول (IMF) اعلام کرد که فعالیت‌های اقتصادی چین در سال ۲۰۲۳ پس از بازگشایی از همه‌گیری کووید بهبود یافته است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از چاینه این بهبود همراه با تولید ناخالص داخلی واقعی است که تخمین زده می‌شود رشد گسترده‌ای در راستای هدف رشد حدود پنج درصدی مقامات خواهد بود.صندوق بین‌المللی پول پس از پایان بررسی سالانه ماده چهار اقتصاد چین، بیانیه مطبوعاتی منتشر کرد. بر اساس بیانیه منتشر شده در وبسایت صندوق بین‌المللی پول، بهبودی ناشی از تقاضای داخلی، بهبودی‌مصرف خصوصی و با کمک سیاست‌های اقتصاد کلان حمایتی از جمله تسهیل بیشتر سیاست‌های پولی، کاهش مالیات برای شرکت‌ها و خانوارها و هزینه‌های مالی برای اندارسازی به بلایای طبیعی بوده است.

در حالی که تورم در سال ۲۰۲۳ عمدتاً به دلیل کاهش قیمت انرژی و مواد غذایی کاهش یافت، انتظار می‌رود که با کاهش شفاف تولید و کاهش اثرات پایه قیمت کالاها، به تدریج به ۱۳ درصد در سال ۲۰۲۴ افزایش یابد.در این بیانیه آمده است که اقدامات سیاستی قاطع از جمله تجدید ساختار سریع در بخش املاک، می‌تواند اعتماد را تقویت کند و منجر به بازگشت بهتر از حدانتظار در سرمایه‌گذاری خصوصی شود.گروه‌صندوق بین‌المللی پول از ۱۶ اکتبر تا اکتبر ۲۰۲۳ را از چین بازدید کرد تا مشاوره ماده چهار ۲۰۲۳ را انجام دهد.

این گروه گفت‌وگوهای سازنده‌ی با مقامات ارائه‌شدند دولت بانک خلق چین همچنین نمایندگان بخش خصوصی و دانشگاه‌های برای تبادل نظر در مورد چالش‌ها و خطرات اقتصادی چین، پیشرفت‌ها و چالش‌های اصلاحات و واکنش‌های سیاستی انجام داد.

صعود تورم ترکیه ادامه دارد

تورم سالانه ترکیه در ماه فوریه به ۶۷.۰۷ درصد رسید. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از یونیس، کمترین افزایش قیمت در بخش پوشاک و کفش با ۴۳.۴۴ درصد مشاهده شد.

موسسه آمار ترکیه (TurkStat) اعلام کرد که نرخ تورم سالانه ترکیه در ماه فوریه به ۶۷٫۰۷درصد رسید که از ۶۴٫۶۸ درصد در ژانویه امسال یافته است.داده‌های اداره آمار نشان داد که پوشاک و کفش با ۳۳٫۴۴ درصد کمترین افزایش قیمت سالانه را ثبت کردند در حالی که هتل‌ها، کافه‌ها و رستوران‌ها با ۲۷٫۸۱درصد بیشترین افزایش قیمت را داشتند.تورم ماهانه ترکیه به میزان ۴۵٫۲ درصد اعلام شد.هنته گذشته نتایج نظرسنجی اقتصادی، تورم سالانه ۶۶٫۳۹ درصد و تورم ماهانه ۲۰٫۴ درصد را برای ماه فوریه پیش‌بینی کرد.

رشد ۱۴۱ درصدی پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن توسط موسسه ملل

پرداخت تسهیلات «ودیعه مسکن» توسط موسسه ملل در بهمن ماه رشد ۱۴۱ درصدی را تجربه کرده است. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه، بر اساس دستورعمل بانک مرکزی و به منظور حمایت از مستاجران در جهت تأمین واحد مسکونی، در بهمن ماه سال جاری مبلغ ۱۰۰۰۶۹ میلیون ریال تسهیلات «ودیعه مسکن مستاجران» پرداخت کرده که نسبت به ماه گذشته از شدی معادل ۱۴۱ درصد برخوردار بوده است.متقاضیان، برای بهره‌برداری از این تسهیلات، می‌بایست ضمن مراجعه به سایت وزارت راه و شهرسازی، یکی از شعب موسسه اعتباری ملل برای دریافت تسهیلات انتخاب کنند.

مجمع عمومی فوق العاده بیمه ملت لغو شد

مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت بیمه ملت که به منظور تغییرات اساسنامه این شرکت دعوت شده بود، به دلیل عدم حضور کافی سهامداران به حد نصاب نرسید و به تعویق افتاد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این مجمع قرار بود در محل سالن همایش‌های این شرکت برگزار شود،اما با توجه به حذضاب نرسیدن درصدسهامداران لغوشمارکت سهامداران درین مجمع حدود ۰۴ درصد (۶۹.۳۳ درصد) بوده است، تاریخ جدید برگزاری این مجمع با هماهنگی سهامداران محترم، متعاقباً از طریق روزنامه کثیرالانتشار وسایر مراجع قانونی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

ماو بریکس

ادامه از صفحه یک

برزیل، روسیه، هندو چین و ژوزه بند کشور بزرگ جهان از نظر جمعیت، مساحت و تولید ناخالص داخلی هستند در سال ۲۰۲۲، این پنج کشور حدود ۲۶.۲ درصد از تولید ناخالص جهانی را به خود اختصاص داده اند.بریکس یک سازمان تجاری هست که از حدود ۱۵ سال پیش برای همکاری‌های تجاری و اقتصادی تشکیل شده و حدود ۴۰ درصد جمعیت دنیا هم در کشورهای عضو این بلوک زندگی می کنند از سوی دیگر کشورهای بریکس حدود ۲۵ درصد تولید ناخالص دنیا و ۱۸ درصد از تجارت بین المللی را در اختیار دارند پس از جنگ جهانی دوم بلوک‌های از زمینه همکاری‌های مالی مانند بانک جهانی و صندوق بین المللی پول برای همکاری‌های نظامی مانند سازمان ناتو به رهبری آمریکا شکل گرفتند و بریکس هم خواستار ارائه نقش در کنار نقش‌های خدمت‌رسانی است.

فقط یکی از مهم‌ترین دلایل اهمیت حضور در گروه بریکس این است که این گروه به‌واسطه دارا بودن بیش از جمعیت جهان و بین ۲۵ تا ۲۷ درصد از ظرفیت اقتصاد جهانی بتاسیل بالای برای تأثیرگذاری بر اقتصاد جهانی دارد و از رشد پرشتاب اقتصادی و نفوذ در امور جهانی هم برخوردار است و از سوی دیگر یکی از رویکردهای اصلی اعضای بریکس هم این بوده که آن‌ها همیشه حامی کشورهای درحال توسعه و کشورهای جنوب و برقرار کننده تعادل و عدالت اقتصادی در مقابله با نظام پولی و بانکی غربی بوده‌اند.

البته بریکس یک ائتلاف فراقاره‌ای هم محسوب می‌شود که شاکله جدیدی برای اقتصاد و سیاست جهانی تعریف کرده و هدف متعاضد آن در این نکته است این ائتلاف قدرتمند جهانی بدون مشارکت اروپا و آمریکا تشکیل شده و این ظرفیت را دارد تا صدماتی بلند در مباحث مهم اقتصادی و سیاسی بین‌المللی باشد و نظم فعلی را به چالش بکشد. کامین که در حال حاضر دو کشور عضو بریکس، عضویت قلم نروایی مثبت و سه کشور دیگر رابطه عمیق مثبت در این شورا و اصلاح ساختارهای سیاسی و مالی جهانی را دارند.

بریکس خوشتر از آن تقابل با نظم موجود جهانی نمی‌بیند به همین دلیل هم شاهد عضویت کشوری مانند هند در بریکس هستیم به ویژه که هند جایگاه ویژه و محوری در نقشه و راه استراتژی آمریکا به منظور مهار چین در منطقه قاره‌سند و آرام برعهده دارد ما شاهد حضور کشورهای چین و هند در بریکس هستیم، درحالی که این کشورها دارای اختلافات زیادی همچون اختلافات مرزی هستند، به همین دلیل هم بریکس دارای مولفه‌های همکاری قوی میان اعضای خود مثل مانند اتحادیه اروپا نیست در حالت کلی بریکس رویکرد به اصطلاح «جنبش جهان» را رهبری کرده است یعنی اعضای این گروه دلارزادگی را دنبال می‌کنند اما با انبحال دارای رویکرد تقابلی با بلوک‌های غربی نیستند.

البته پس از آغاز جنگ اوکراین و همچنین طرح شن کردن مساله تایوان، کشورهای روسیه و تا حدودی هند چین رویکردی غرب ستیزانه در پیش گرفته‌اند و بدین ترتیب به مواضع ایران در رابطه با بلوک غرب نزدیک‌تر شده اند. روسیه و چین اگر چه بیشتر دارای روابط حسنه‌ای با غرب نبودند اما به ویژه چین مثلاً از مزایای سازمان تجارت جهانی به عنوان یک سازمان غرب محور استفاده می‌کند اما این چنین دیدگاهی نسبت به غرب ندارد. به همین دلیل دیدگاه گروه بریکس و حتی روسیه و چین با دیدگاه ایران نسبت به غرب به‌موشلی کاملی ندارد.

درس اول: قانون شکنی!

ادامه از صفحه یک

شکی نیست همه این افراد هم در توجیه عمل خلاف شان دلیل موجهی دارند و آن هم

دیرنرسیدن دانش آموزان به مدرسه و کلاس درس است.

کودگانی مجالده شده از سرما که ترک موتورسیکلت هستند و سعی دارند دستان کوچک خود را به دست‌نویزی که چه بهتر بدن پهن باشد، چنگ بزنند تا در سرعت موتور و تکل‌های شدید ناشی از افتادن در دست اندازها خود را حفظ کنند. دانش آموزانی که گاه تا ۹ نفر در یک

تاسکی زردیاسیز چلنده‌شاندند و آخرین چهره‌های قبل از مدرسه را تجربه می‌کنند و یا کودکان خوشبختی که لمبید در اتوبوس پهن را راننده پهن با سرویس‌های اختصاصی مدرسه از بندر خیابان را نظاره می‌کنند. قبل از ورود به مدرسه و آغاز کلاس های رسمی درس، نخستین درس روز را ناخوشه فرامی‌گیرند و آن این است که قانون اهمیت چندان ندارد و به راحتی می‌شود آن را زیزر یا گذاشت چون دبیر رسیدن به مدرسه ارزش آن را ندارد که بکطره فو بونج بی‌خود یک خیابان یا چراغ قرمز طولانی و بی‌اعضای این شهر که هر چهاره گذشته شد که جلوی سرعت ما را بگیرد و یا مواردی دیگر از این قبیل را رعایت کرد.

جامعه شناسان اگر با حقوق‌دان‌ها بر سر وجود یا نبودن تقوید خوب و بد با هم اختلاف داشته باشند اما جرم شناسان موفقندند که رعایت نکردن حق قانونی چنین تقوید بدلولین، قدم در مسیر منتهی به عادی شدن قانون شکنی در جامعه است.پس انتظار اینکه نسل آینده به هر قانونی تمکین کند، چندان انتظاری به جایی نیست چون این روزها یک درس را هر روز در ساعات اول روز عملاً می‌آموزد: درسی که نه امتحان دارد و نه بازخواستی و معامش هم مهربان است و همه حق به جانب!